2
ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА
седьмого созыва
XX заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 23.09.2021								№ 20 п. 7
г. Краснодар

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 28.01.2010 № 69 п. 2 «Об утверждении Методических рекомендаций
по организации питания обучающихся в муниципальных образовательных
организациях муниципального образования город Краснодар»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 09.09.2021 № 4022, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п. 2 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слово «Белоусов» заменить словом «Попов».
1.2. Абзац второй преамбулы Методических рекомендаций по организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях муниципального образования город Краснодар (далее – Методические рекомендации) признать утратившим силу.
1.3. Раздел I Методических рекомендаций изложить в редакции согласно приложению.
1.4. В разделе II Методических рекомендаций:
1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Организация питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях муниципального образования город Краснодар возлагается на муниципальные образовательные организации.».
1.4.2. Абзац второй признать утратившим силу.
1.4.3. Абзац пятый признать утратившим силу.
1.4.4. В абзаце шестом слова «В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» образовательным» заменить словом «Образовательным».
1.4.5. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«создать условия для организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций, путём бесплатного предоставления организациям общественного питания, обслуживающим обучающихся муниципальных образовательных организаций, производственных и складских помещений, оборудования, силовой электроэнергии, горячей и холодной воды, отопления и освещения, используемых для приготовления и отпуска пищи, в порядке, установленном статьёй 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;».
1.4.6. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«обеспечить наличие посуды, отвечающей обязательным требованиям действующего законодательства;».
1.4.7. В абзаце двенадцатом слова «пожарно-сторожевой сигнализацией» заменить словами «охранно-пожарной сигнализацией».
1.4.8. Абзацы тринадцатый, шестнадцатый, восемнадцатый – двадцать второй признать утратившими силу.
1.5. Разделы III и IV Методических рекомендаций признать утратившими силу.
1.6. Таблицы № 1 – 3 приложения к Методическим рекомендациям признать утратившими силу.
2. Опубликовать официально настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по образованию, культуре, вопросам семьи и детства (Попов).

Глава муниципального образования
город Краснодар									Е.А.Первышов

Председатель
городской Думы Краснодара							В.Ф.Галушко